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wystąpiły natom iast żadne zabytki metalowe. Na podstawie m ateriałów  
ceram icznych osadę datować należy ogólnie na młodszy okres przed- 
rzym ski i późne fazy okresu rzym skiego /III-V  wiek n. e . / .

Badania będą kontynuowane.

MODLĄ, gm. Wiśniewo Muzeum Ziem i
woj. ciechanowskie Zawkr żeńskiej
Stanowisko I w Mławie

Badania prowadził m gr Andrzej Grzymkowski. 
Finansował WKZ w Ciechanowie. T rzec i s e 
zon badań. Cm entarzysko kultury przew orskiej 
z wczesnego okresu wpływów rzym skich / I — II 
wiek n. e. / .

Stanowisko usytuowane jes t na kulm inacji oraz na południowo- 
wschodnim zboczu wzgórza, w pobliżu niewielkiego strum yka bez nazwy.

Osiągnięto granicę południową cm entarzyska, by następnie p rzeba
dać teren  w kierunku północnym l zachodnim. Badaniami objęto 11 arów 
/1100 m ^/, odkrywając 42 obiekty, przede wszystkim groby ciałopalne 
/ponad 90%/, oraz szkieletowe i jam y. W śród grobów ciałopalnych domi
nowały pochówki obsypane stosem , chociaż było też klika czystych. Poza 
tym odkryto 1 wyeksploatowano kilka obiektów kamiennych, przypom inają
cych obudowę kamienną grobów, bez żadnej na ogół zaw artości wewnątrz. 
Sporadycznie znajdowano fragm enty 'ceram iki /najwyżej k ilk a /.

W iększość grobów posiadała przedm ioty codziennego użytku, głów
nie metalowe, jak; sp rzączk i żelazne, zapinki z brązu i żelaza, nóż, kół
ko żelazne, okucia; poza tym występowały w grobach: p rzęślik i gliniane 
różnych kształtów i wielkości, paciorki /w tym duże m elonowate/, frag 
menty bransolety, fragm enty Igły kościanej. W iększość m ateriału  wyposa
żeniowego zachowała s ię  w dobrym stanie.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Ziem i Zawkrzeńskiej w Mławie.
Badania będą kontynuowane. Planujemy również przebadanie

osady.

NADKOLE, Państwowe Muzeum
woj .sied leckie  Archeologiczne

w W are za wie

Badania prowadziła m gr Anna Urbańska. 
Finansowało PMA. Drugi sezon badań. 
Cm entarzysko ciałopalne kultury w lei b a r
skiej z późnego okresu rzym skiego.
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Badano nleznlszczoną, północno*zachodnią część cm entarzyska. 
Przekopano 2 ,5  a ra  odkrywając 19 grobów ciałopalnych, w tym 17 ja 
mowych t 2 popielnicowe. Zbadane groby zaw ierały poza ceram iką 
fragm enty brązowych sprzączek , brązowe fibule, nlty 1 guzki brązowe 
oraz p rzçéllk i i grudki przetopionych przedmiotów srebrnych i szk la 
nych oraz fragm enty trójwaretwowych grzebieni kościanych z poprzecz
nymi nltam l.

Wstępna analiza zabytków wykazała* że groby najpewniej dato
wać trzeba na fazę C j, mimo że niektóre odkryte w nich przedm ioty 
/fibula zdobiona karbowanymi p ierśc ien iam i, sprzączka z półkolistą 
ram ą, grzebienie z poprzecznym i n ltam l/ mogą być zarówno nieco 
w cześniejsze, jak 1 mogą już pochodzić z podokresu Cg· W śród c e ra 
m iki, w odróżnieniu od m ateriałów  z roku ubiegłego, brak je s t form  
pewnie datowanych na podokres , przew ażają natom iast naczynia
wazowate·

Badania będą kontynuowane.

NĘDZA Muzeum
woj.katowickie w Raciborzu

Badania prowadziła m gr Krystyna Kozłowska. 
Finansowało Muzeum w R aciborzu. Czwarty 
sezon badań. Osada z okresu  wpływów rzym 
skich 1 wczesnośredniowiecznego.

2
Przebadano około 160 m . Jeden z odkrytych obiektów ekładał 

s ię  г dwu części, obiektu prawdopodobnie m ieszkalnego, który nie zo
s ta ł w całości przebadany 1 przybudówki w kształcie  kwadratu /4  m x  
4 m /  przylegającej do północno-wschodniego narożnika obiektu. W c a 
łośc i był to  obiekt słupowy, a przybudówka m iała na ścianie zachodniej 
dwa rzędy słupów. Domniemany obiekt m ieszkalny m iał rozm iary  5 m x 
3 m, w przekroju był prostokątny o lekko zaokrąglonych krótszych bo
kach, głębokości około 75 cm. Przybudówka natom iast w przekroju  n lec- 
kowata, o głębokości 6 2 ,5em.

Znaleziono tu fragm enty ceram iki, 4 p rzęślik i /3  dwustożkowe 
1 1 stożkow aty/, Igłę brązową, fragm ent ostrog i żelaznej mocno skoro
dowanej, drobne grudki polepy i kości zw ierzęce.
Zabytki powyższe datują obiekt na okres rzym ski.

Odkryto 2 obiekty gospodarcze o wym iarach 4 m x J ! , & m ; 5 m x  
3 m zaw ierające: fragm enty ceram iki, zdobione między Innymi ornam en
tem  falistym  i nacięć na kraw ędzi wylewu, fragm ent p rzęś l tka dwustoż- 
kowatego zdobionego pionowymi nacięciam i, żelazny grot strza ły ,d robne  
grudki polepy, prawdopodobnie osełkę l kości zw ierzęce.


